
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201738726

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  5 luglio 2017, n. 393
Commissione d’esame per il conseguimento dell’attestato di idoneità professionale all’esercizio dell’attività 
di autotrasportatore di merci per conto terzi e di trasporto di persone su strada. Designazione componenti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO lo Statuto della Regione Puglia (Lr. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.) e, in particolare, l’art. 42;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 24.01.2017 avente ad oggetto “Misure organizzative per 
la prevenzione della corruzione e per la trasparenza” Linee guida per il conferimento da parte della Regione 
di incarichi in enti, istituzioni e organismi di diritto pubblico o privato;

VISTO il D.Lgs. n. 112 del 31.03.1998, che all’art.. 105, comma 3, lett. g, attribuisce alle Province la funzione 
di organizzazione degli esami per il conseguimento dei titoli professionali di autotrasportatore di merci per 
conto terzi e di autotrasporto di persone su strada e dell’idoneità ad attività di consulenza per la circolazione 
di trasporto su strada

VISTO l’Accordo sancito in sede di Conferenza Unificata del 14.02.2002 con il quale al punto 4, viene disciplinata 
la “Gestione degli esami per il conseguimento dei titoli di idoneità professionale per l’autotrasporto di merci e 
viaggiatori” e in particolare al 2° e 4° capoverso recita:
“Le Commissioni sono composte da esperti nelle materie d’esame designati dai seguenti soggetti:
a) Dipartimento per i trasporti terrestri e per i sistemi informativi e statistici, designato dal Direttore 
dell’ufficio periferico del medesimo Dipartimento della provincia di riferimento;
b) Regione;
c) Provincia.
(...)
Tutti i componenti sono nominati con Decreto del Presidente della Provincia e durano in carica tre anni. Per 
ogni componente effettivo e’ nominato un supplente.”

VISTO il regolamento approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 34 del 06/07/2007 della 
Provincia di Taranto che all’art. 5 riprende quanto stabilito dall’Accordo sancito in sede di Conferenza Unificata 
del 14.02.2002;

VISTA la richiesta a mezzo e-mail del 08/03/2017, assunta al prot. AOO_SP13/08.03.2017/423 della Provincia 
di Taranto di designazione dei componenti in rappresentanza della Regione Puglia per la commissione d’esame 
per il conseguimento dell’attestato di idoneità professionale all’esercizio dell’attività di autotrasportatore di 
merci per conto di terzi e di trasporto di persone su strada;

VISTA la proposta dell’Assessore ai Trasporti e Lavori Pubblici, competente per materia, giusta nota prot. 
AOO_SP13/ 1048 del 21-06-2017;

DECRETA

- di designare, per la commissione d’esame per il conseguimento dell’attestato di idoneità professionale 
all’esercizio dell’attività di autotrasportatore di merci per conto di terzi e di trasporto di persone su strada, i 
seguenti componenti:
•	 il sig. MANCINI Francesco Saverio (componente effettivo), nato a Polignano a Mare il 28/10/1966 residente 

in Polignano a Mare alla via Roma n. 259;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 38727

•	 la sig.ra MOLITERNI Antonella (componente supplente), nata a Altamura il 10/08/1988 residente in Gravina 
di Puglia alla via S. Domenico n. 82;

-  di notificare il presente decreto ai suindicati componenti ed alla Provincia di Taranto - Servizio Trasporti, per 
il tramite della Segreteria Particolare dell’Assessore alle Infrastrutture e Mobilità.

Il presente decreto sarà pubblicato nel B.U.R.P.

Bari, addì 5 Luglio 2017

EMILIANO


	DEC393



